



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลในเมือง

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง โครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำ คสล.  
หมู่ที่ ๒๑

.....

ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนประกอบการ กรมบัญชีกลาง ฉบับที่ ๑ ข้อ  
๒.๑.๒๐ ในการก่อสร้างทุกครั้งให้หน่วยงานของรัฐที่มีการจ้างก่อสร้างประกาศเปิดเผยข้อมูลราคากลางทาง  
เว็บไซต์หน่วยงานของรัฐนั้น และทางเว็บไซต์ของกรมบัญชีกลาง ([www.gprocument.go.th](http://www.gprocument.go.th)) และหนังสือด่วน  
ที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๕ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียด  
ข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ

องค์การบริหารส่วนตำบลในเมือง ได้จัดทำราคากลางตามโครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำ คสล.หมู่ที่  
๒๑(รายละเอียดตามแบบ) เงินงบประมาณ ๘๗๓,๖๐๐ บาท (แปดแสนเจ็ดหมื่นสามพันหกร้อยบาทถ้วน) ราคา  
กลาง ๘๑๕,๙๖๓ บาท (แปดแสนหนึ่งหมื่นห้าพันเก้าร้อยหกสิบสามบาทถ้วน) จึงขอเปิดเผยราคากลางและการ  
คำนวณราคาเพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการ  
คำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างดังกล่าวข้างต้น รายละเอียดประกฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประกาศให้ประชาชนทราบโดยทั่วกัน

สั่ง ณ วันที่ ๖ เดือนกุมภาพันธ์ พ.ศ.๒๕๖๗

(นายไสว กิตติกรกุล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลในเมือง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำ คสล. หมู่ที่ 21  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลในเมือง อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา
- วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร 873,600.- บาท (แปดแสนเจ็ดหมื่นสามพันหกร้อยบาทถ้วน)
- ลักษณะงานโดยสังเขป งาน ก่อสร้างท่อระบายน้ำ คสล. หมู่ที่ 21 ปริมาณงาน 1.) ก่อสร้างท่อระบายน้ำ คสล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60 เมตร พร้อมบ่อพัก ขนาด 1.00 x 1.00 เมตร ยาว 147 เมตร 2.) ก่อสร้างถนน คสล. ผิวจราจรกว้าง 5.50 เมตร ยาว 147 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 808.50 ตร.ม. พร้อมเท คสล. หูช้าง ขนาด 59.15 ตร.ม. พร้อมลงไหล่ทางตามสภาพ ตามรายละเอียดและตามแบบ อนุมัติ.กำหนด พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย
- ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 23 มกราคม 2567 เป็นเงิน 815,963.- บาท (แปดแสนหนึ่งหมื่นห้าพันเก้าร้อยหกสิบสามบาทถ้วน)
- บัญชีประมาณการราคากลาง  
5.1 แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.4)

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำ คสล. สายทาง - สถานที่ก่อสร้าง บ้านโทรงามพัฒนา หมู่ที่ 21 ตำบลในเมือง อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา ปริมาณงาน 1.) ก่อสร้างท่อระบายน้ำ คสล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60 เมตร พร้อมบ่อพัก ขนาด 1.00 x 1.00 เมตร ยาว 147 เมตร 2.) ก่อสร้างถนน คสล. ผิวจราจรกว้าง 5.50 เมตร ยาว 147 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 808.50 ตร.ม. พร้อมเท คสล. หูช้างขนาด 59.15 ตร.ม. พร้อมลงไหล่ทางตามสภาพ ตามรายละเอียดและแบบ อนุมัติ.กำหนด พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	$F_N$	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง	
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	808.50	1.73	1,398.71	1.3642	2.36	1,908.12	
2	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	43.38	476.30	20,663.08	1.3642	649.77	28,188.57	
3	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	808.50	370.91	299,880.74	1.3642	506.00	409,097.31	
4	คอนกรีตหูช้าง หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	59.15	370.93	21,940.51	1.3642	506.02	29,931.24	
5	Expansion Joint	ม.	11.00	160.15	1,761.65	1.3642	218.48	2,403.24	
6	Contraction Joint	ม.	148.50	59.23	8,795.66	1.3642	80.80	11,999.04	
7	Longitudinal Joint	ม.	147.00	45.07	6,625.29	1.3642	61.48	9,038.22	
8	งานวางท่อระบายน้ำ คสล. ชั้น3 ยาว 1 ม. ศก. 0.60 ม.	ม.	147.00	1,190.59	175,016.73	1.3642	1,624.20	238,757.82	
9	บ่อพักขนาด 1.00 * 1.00 ม.	บ่อ	16.00	3,877.73	62,043.68	1.3642	5,290.00	84,639.99	
					598,126.05		รวม	815,963.55	
	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (กรณีวงเงินเกินหนึ่งแสนบาท)								-
	รวมค่างานทั้งสิ้น								815,963.55
	ตัวอักษร	(-แปดแสนหนึ่งหมื่นห้าพันเก้าร้อยหกสิบสามบาทถ้วน-)						ปรับยอด	815,963.00

5.2 แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.5 ก)

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง  
โครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำ คสล. หมู่ที่ 21

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลในเมือง

ประเภท งานทาง

สายทาง

สถานที่ก่อสร้าง บ้านไทรงามพัฒนา หมู่ที่ 21 ตำบลในเมือง อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานออกแบบประมาณราคา องค์การบริหารส่วนตำบลในเมือง

แบบเลขที่ แบบ อบต.กำหนด

ประมาณราคาตามแบบสรุปราคา จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 23 มกราคม 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงิน/บาท	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	-	-	-	
2	ประเภทงาน	598,126.05	1.3642	815,963.56	
3	ประเภทงานชลประทาน	-	-	-	
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	
5	ประเภทงานไม้พิจารณาปรับราคา	0.00	-	0.00	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย	0.00%			
	เงินประกันผลงานหัก	0.00%			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	7.00%			
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7.00%			
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			815,963.56	
	คิดเป็นเงินประมาณการ			815,963.00	
	ตัวอักษร	(-แปดแสนหนึ่งหมื่นห้าพันเก้าร้อยหกสิบสามบาทถ้วน-)			

6 รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง



(นายมหกพันธ์ แก้วระหัน) ประธานกรรมการ  
วิศวกรโยธา



(นายสุนทร เสนอกกลาง) กรรมการ  
นายช่างโยธา



กรรมการ

(นายวันชัย ดาวโรสง)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา